
 
 

UCHWAŁA NR LIV/437/2022 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla których nie ma ustalonego tego wymiaru, 
obowiązujących w publicznych przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Skarżysko-Kamienna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.), Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej  uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zasady: 

1. Udzielania i rozmiaru wymiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w  publicznych przedszkolach i szkołach 
podstawowych. 

2. Określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć:  pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

§ 2. 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznych przedszkolach i szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Skarżysko-Kamienna. 

2. Ilekroć w przepisach jest mowa o szkole bez bliższego określenia należy przez to rozumieć również 
przedszkole. 

§ 3. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz 
warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych 
w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar czasu 
pracy w godzinach 

Dyrektor przedszkola: 
- w przedszkolach 2 oddziałowych 16 
- w przedszkolach 3 - 4 oddziałowych 12 

1 

- w przedszkolach 5 i więcej oddziałowych  8 
2 Dyrektor szkoły:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 22 września 2022 r.

Poz. 3197



- do 18 oddziałów 8 
- powyżej 18 oddziałów 6 
Wicedyrektor szkoły:  
- do 18 oddziałów 10 

3 

- powyżej 18 oddziałów 8 
4 Kierownik świetlicy: 20 

2. Do ilości oddziałów, od której zależy obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze wlicza się wszystkie oddziały funkcjonujące 
w ramach zespołu. 

3. Organ prowadzący szkołę może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora przedszkola i szkoły 
podstawowej od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonego w art. 42 ust. 3 ustawy 
– Karta Nauczyciela, jeżeli warunki funkcjonowania placówki oświatowej  powodują znaczne zwiększenie 
zadań dyrektora w danym roku szkolnym. 

§ 4. 1. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 3 stosuje się odpowiednio. 

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 5. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Skarżysko-Kamienna zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć 
1 Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda,  terapeuta 

pedagogiczny 
22 

2 Doradca zawodowy 22 
3 Nauczyciel przedszkola pracujący z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 
25 

§ 6. Tracą moc: 

- Uchwała nr LII/25/2018 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 4 kwietnia 2018r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych oraz zasad udzielania i rozmiar obniżek dyrektorom 
i wicedyrektorom, nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycielom, 
którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna 

- Uchwała nr IX/38/2019 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 25 kwietnia 2019r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi 
dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3197



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta  
Skarżyska-Kamiennej 

 
 

Leszek Golik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3197


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 Tiret 2 (2)

	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-09-22T08:32:13+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




